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MD296

Motor diésel Ecomax de 6Hp de inyección directa. Balanceado para evitar vibraciones y con sistema de 
inyección optimizado para asegurar una óptima combustión y un bajo nivel de consumo de combustible.
Motor multipropósito para aplicaciones como bombas de agua, fumigadoras, equipos de construcción y 
agrícolas entre muchas otras posibles.

Accesorios:
- Herramienta
- Manual

Imagen de referencia, La estructura física puede 
variar sin afectar los parámetros aquí estipulados.

Diámetro x Carrera (mm)

Cilindrada (cc)

Relación de compresión

Potencia máxima (hp)

rpm

Tipo de eje

Diámetro tomafuerza

Tipo de filtro de aire

Sistema de arranque

Capacidad aceite (l)

Aceite recomendado

Capacidad tanque (gal)

Consumo combustible (gal/h)

Dimensiones (cm)

Peso (kg)

78x62

296

20:1

Manual

1,1

SAE 15W-40 API CH-4

0,90

0,35

48x36x52

33

6
3600

Cuña-Rosca

¾”
Doble (espuma+papel)

MD296

Motor estacionario Diésel


