

Motor estacionario Diésel

MD296



Motor diésel Ecomax de 6Hp de inyección directa. Balanceado para evitar vibraciones y con sistema de inyección optimizado para asegurar una óptima combustión y un bajo nivel de consumo de combustible. Motor multipropósito para aplicaciones como bombas de agua, fumigadoras, equipos de construcción y agrícolas entre muchas otras posibles.

Accesorios:

- Herramienta
- Manual



MD296

Diámetro x Carrera (mm)	78x62
Cilindrada (cc)	296
Relación de compresión	20:1
Potencia máxima (hp)	6
rpm	3600
Tipo de eje	Cuña-Rosca
Diámetro tomafuerza	3/4"
Tipo de filtro de aire	Doble (espuma+papel)
Sistema de arranque	Manual
Capacidad aceite (l)	1,1
Aceite recomendado	SAE 15W-40 API CH-4
Capacidad tanque (gal)	0,90
Consumo combustible (gal/h)	0,35
Dimensiones (cm)	48x36x52
Peso (kg)	33

Imagen de referencia, La estructura física puede variar sin afectar los parámetros aquí estipulados.